[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/ 2018

              REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis:
1) Porque ainda não foram pintadas as faixas do ponto de taxi na Rua Sete de Abril, próximo ao Mercado Municipal?
2) Segundo os próprios motoristas foi aumentado o número de vagas para taxistas, só que sem a devida sinalização.
3) Sem a sinalização adequada as pessoas se acham no direito de usar essas vagas, acarretando prejuízos para os taxistas.

JUSTIFICATIVA

              É dever do Vereador fiscalizar as ações públicas e atender a população.Os taxistas solicitam a devida pintura das faixas, evitando assim, problemas com outros motoristas que querem estacionar no local.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018

Alexandre de Jesus Bossolan
 Bossolan da Rádio
Vereador

0e2dd39e-00fa-4710-8f86-f65a5a10c5e7.png
PROTOCOLO 2259/2018 - 21/05/2018 12:50

image1.jpeg